1
6

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали

2006.06.30
155
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с?  Красноармейское

30.06.2006
№

155

О порядке согласования размещения  объектов игорного бизнеса на территории Красноармейского района
В соответствии с Законом Чувашской Республики от 10 октября 2005 года № 33 «Об организации игорного бизнеса в Чувашской Республике» и с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» (статья 15)
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить следующий  Порядок согласования  размещения объектов  игорного бизнеса на территории Красноармейского района (прилагается).

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на отдел экономического развития администрации Красноармейского района (Михайлова А.В.).

Глава

Красноармейского района

С.А. Николаев

А.В. Михайлова

2-15-82

Утвержден постановлением главы Красноармейского района от «30_»_июня 2006 года № 155
ПОРЯДОК
СОГЛАСОВАНИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ ИГОРНОГО БИЗНЕСА

НА ТЕРРИТОРИИ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1.1. Настоящий порядок согласования размещения объектов игорного бизнеса на территории  КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА (далее - Порядок) разработан в соответствии с Законом Чувашской Республики «Об организации игорного бизнеса в Чувашской Республике» и  регламентирует деятельность органов местного самоуправления муниципального образования, связанную с рассмотрением обращений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в сфере игорного бизнеса, и принятием решений по размещению объектов игорного бизнеса.

1.2. Целью настоящего Порядка является недопущение неконтролируемого размещения заведений игорного бизнеса, защита интересов и прав граждан, нравственности и здоровья населения, недопущение вовлечения в игру несовершеннолетних и социально незащищенных слоев населения, соблюдение мер безопасности и общественного порядка, а также формирование и определение направлений развития игорного бизнеса, установление правовых основ единого рынка на территории муниципального образования.

1.3. Порядок устанавливает единую процедуру  приема и рассмотрения документов, согласования и выдачи разрешения на размещение объектов игорного бизнеса либо отказа  в согласовании их размещения в определенном помещении на территории муниципального образования.

1.4. Прием, рассмотрение и проверку документов, а также принятие  решений о согласовании  размещения объектов игорного бизнеса в определенном помещении на территории муниципального образования осуществляет  отдел экономического развития администрации района (далее – Подразделение).

1.5. Прием, рассмотрение  и проверка документов, принятие решения о согласовании размещения объекта  игорного бизнеса, выдача разрешения на размещение  объектов игорного бизнеса осуществляется без взимания платы.

2. Процедура приема и рассмотрения документов

2.1. Для согласования размещения объекта игорного бизнеса в орган местного самоуправления муниципального образования представляется заявление о согласовании места размещения объекта игорного бизнеса (далее - заявление) по установленной форме. Форма заявления приведена в приложении № 1  к настоящему Порядку. К заявлению прикладываются следующие документы:

1) доверенность на лицо, уполномоченное организацией на подачу такого заявления и действий, связанных с процедурой согласования размещения объектов игорного бизнеса;

2) копии устава и свидетельства о государственной регистрации (с предъявлением оригинала в случае, если копия не заверена нотариального или регистрирующим органом) – для юридического лица;

3) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (с предъявлением оригинала в случае, если копия не заверена нотариально или регистрирующим органом) – для индивидуального предпринимателя;

4) копии свидетельства о постановке юридического лица либо индивидуального предпринимателя на налоговый учет по месту установки объекта игрового бизнеса и свидетельства о регистрации объекта (объектов) налогообложения налогом на игорный бизнес (с предъявлением оригиналов в случае, если копии не заверены нотариально);

5)   копия лицензии на осуществление деятельности по организации и содержанию тотализаторов и игорных заведений или на осуществление деятельности  по организации и проведению азартных игр и (или) пари, в том числе с использованием игрового оборудования или игровых столов и иного игрового оборудования (с предъявлением оригинала в случае, если копия не заверена нотариально);

6) копия документа, подтверждающего соответствие объекта игорного бизнеса стандартам качества и безопасности (с предъявлением оригинала в случае, если копия не заверена нотариально);

7) копия документа об утверждении типа игрового оборудования с денежным выигрышем и актов о проведении контроля на объект игрового бизнеса на соответствие утвержденному типу (с предъявлением оригиналов в случае, если копии не заверены нотариально);

8) копии правоустанавливающих документов на помещение, в котором предполагается разместить объект игорного бизнеса (с предъявлением оригинала в случае, если копия не заверена нотариально);

9) заключение Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике о соответствии помещения предъявляемым требованиям;

10) заключение Управления Госпожнадзора ГКЧС Чувашии о соответствии помещения предъявляемым требованиям;

11) заключение Управления Ростехнадзора по Чувашской Республике  о соответствии помещения предъявляемым требованиям;

12) заключение органов внутренних дел о наличии условий для безопасности посетителей и соблюдения общественного порядка;

13) проект договора с охранной организацией;

14) копия договора аренды земельного участка для размещения объекта игорного бизнеса (при необходимости), если такой договор уже заключен, либо копию свидетельства о праве на земельный участок  (с предъявлением оригиналов в случае, если копии не заверена нотариально);

15) правила работы игорного заведения, включая перечень условий для обеспечения личной безопасности посетителей и соблюдения общественного порядка, режим и внутренний распорядок работы игорного заведения, содержание и перечень азартных игр, правила их проведения;

16) сведения о персонале, обслуживающем объект игорного  бизнеса,  и копию документов, подтверждающих квалификацию персонала (прохождение обучения, стаж);

17) копии утвержденного БТИ плана нежилого помещения и документа, содержащего описание нежилого помещения, предназначенного для размещения объекта игорного бизнеса;

18) проект согласованного (с отделом архитектуры, отдел строительства) художественно-декоративного оформления фасада, благоустройства территории и внутреннего оформления  места размещения объекта игорного бизнеса.

2.2. Подразделение регистрирует заявление в день его подачи. При регистрации юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю (далее - Заявителю) выдается копия заявления с отметкой о регистрации и описи принятых документов.

2.3. Подразделение осуществляет проверку поступивших документов на предмет их полноты и анализа достоверности представленных в них сведений.

После этого проводится проверка соблюдения установленных Постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.07.2002 № 525 «О лицензировании деятельности по организации и содержанию тотализаторов и игорных заведений» требований к размещению объектов игорного бизнеса  с составлением соответствующего акта.

2.4. На основании анализа документов и акта по результатам проверки Подразделение готовит заключение о возможности согласования размещения объекта игорного бизнеса в предполагаемом помещении.

2.5. Подразделение вправе принять решение об отказе в согласовании размещения объекта игорного бизнеса. Основаниями для отказа в согласовании размещения объекта игорного бизнеса являются:

- непредставление полного перечня документов, предусмотренных в пункте 2.1. настоящего Порядка;

- наличие в представленных документах недостоверной или искаженной информации;

· несоответствие (несоблюдение) заявителем требований Постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.07.2002 № 525 «О лицензировании деятельности по организации и содержанию тотализаторов и игорных заведений».

 2.6. Решение об отказе в согласовании размещения объекта игорного бизнеса направляется заявителю в письменном виде не позднее 30 дней со дня подачи заявления с указанием причин отказа.

2.7. Отказ в согласовании размещения объекта игорного бизнеса не является препятствием для повторного обращения с подобным заявлением после устранения оснований для отказа. При этом рассмотрение таких документов осуществляется в установленном порядке.

3. Порядок выдачи Разрешения на размещение объектов игорного бизнеса

3.1. На каждый объект игорного бизнеса, расположенный на территории муниципального образования, при положительном решении согласования размещения объекта игорного бизнеса оформляется Разрешение на размещение объекта игорного бизнеса (далее – Разрешение).

3.2. Разрешение является основанием для осуществления на территории муниципального образования деятельности по организации игорного бизнеса в согласованном месте размещения объекта игорного бизнеса с даты выдачи Разрешения.

3.3.  В Разрешении указывается:

а) номер и дата выдачи;

б) наименование органа, выдавшего Разрешение;

в) наименование и юридический адрес, ИНН юридического лица и индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в сфере игорного бизнеса;

г) наименование игорного объекта и адрес помещения, в котором он будет располагаться;

д) режим работы;

е) срок действия Разрешения.

3.4. Разрешение подписывается главой муниципального образования и заверяется печатью администрации муниципального образования.

Форма Разрешения приведена в приложении № 2  к настоящему Порядку.

3.5. Разрешение выдается не позднее 30 дней с даты поступления заявления (с полным комплектом документов) в орган местного самоуправления.

3.6. Разрешение выдается сроком на один год, но не более срока действия лицензии  на осуществление деятельности по организации и содержанию тотализаторов и игорных заведений или на осуществление деятельности  по организации и проведению азартных игр и (или) пари, в том числе с использованием игрового оборудования или игровых столов и иного игрового оборудования.

3.7. Продление срока действия Разрешения осуществляется в порядке, установленном для его получения.

4. Контроль за соблюдением условий размещения объектов игорного бизнеса

4.1. Подразделение вправе организовывать проверки деятельности Заявителя по соблюдению  условий размещения объектов игорного бизнеса с привлечением соответствующих контролирующих органов.

4.2. В случае изменения каких-либо  реквизитов или данных, указанных  в представленных  для выдачи Разрешения документах,  юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере игорного бизнеса на территории муниципального образования, направляют в орган местного самоуправления муниципального образования письменное уведомление с указанием изменений.

4.3. Администрация муниципального образования вправе отменить решение о выдаче Разрешения в случае обнаружения несоответствия представленных документов фактическим условиям.

Приложение N 1

к Порядку согласования размещения объектов игорного бизнеса на территории

Красноармейского района
ЗАЯВЛЕНИЕ (ОБРАЗЕЦ)

о согласовании размещения объекта игорного бизнеса

Главе Красноармейского района

Николаеву С.А.

____________________________________________ (Ф.И.О. предпринимателя,                                                       наименование юридического лица,                                                    _____________________________________

(адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

           Прошу Вас согласовать размещение объекта игорного бизнеса ________________

_____________________________________________________________________________,

                                (вид объекта)

площадь _________________ кв. м, режим работы _______________________________,

в ___________________________________ помещении _____________________________,

       (собственном, арендуемом)

расположенном по адресу:______________________________________________________

                                  (указать точное место размещения)

    Обязуюсь соблюдать санитарные нормы, нормы  пожарной безопасности, Порядок согласования    размещения   объектов    игорного    бизнеса   на   территории муниципаль-ного образования Красноармейского района,  нормы   действующего   законодательства  Российской Федерации,   Чувашской Республики ,   акты   органов    местного   самоуправления Красноармейского района

            С Порядком согласования размещения объектов игорного бизнеса на территории

Красноармейского района ознакомлен(а).

Прилагаю:  копии  документов,  указанных  в п. 2.1.  Порядка   согласования

размещения  объектов  игорного  бизнеса  на  территории  КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
_____ листах.

(список прилагаемых документов).

Подпись

Дата

Приложение N 2

к Порядку согласования размещения объектов игорного бизнеса на территории

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

РАЗРЕШЕНИЕ

о согласовании размещения объекта игорного бизнеса

на территории КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

N ___

«___» _______________ 200___ г.

    Выдано администрацией  КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

, в том что по результатам рассмотрения  заявления

_____________________________________________________________________________

       (наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

о согласовании  размещения объекта  игорного бизнеса на территории КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
 и учитывая соблюдение требований, установленных федеральными законами, Законом  Чувашской Республики  "Об организации игорного бизнеса  в Чувашской Республике ",  постановлением  главы   администрации  ______________________________   от «___» __________  200_    N ___,  разрешается  разместить

_____________________________________________________________________________

        (наименование организации, Ф.И.О. предпринимателя)

_____________________________________________________________________________

                    (юридический адрес, паспортные данные)

_____________________________________________________________________________

                       (наименование игорного объекта)

_____________________________________________________________________________

  (место нахождения помещения, в котором расположен объект игорного бизнеса)

_____________________________________________________________________________

Режим работы -________________________________________________________________

Срок действия разрешения - _____________________________________________________

Глава Красноармейского района                                                       С. Николаев

D:\My docum3\POSTAN\2006\06\postan 30 01 08.doc
PAGE
6
D:\My docum3\POSTAN\2006\06\postan 30 01 08.doc